5.1
429Mehr Informationen unter www.HellermannTyton.de/Kennzeichnung
A
us
ga
be
: 1
0/
20
15
Kennzeichnungssysteme
Leitungs- und Kabelmarkierung
MATERIAL Polyolefin (PO)
Betriebstemperatur -40 °C bis +90 °C
Brandschutzeigenschaften
Limited Fire Hazard, geringe
Entwicklung giftiger Gase und
korrosiver Säuren, geringe
Rauchentwicklung, halogenfrei
Empfohlene Farbbänder TTDTHOUT
Zulassungen/Normen
BS-EN ISO 4589-2, EN 45545-2:
2013 (R22 & R23, HL1, HL2, HL3),
London Underground RSE STD 013
TIPTAG HF dient zur Kennzeichnung von Kabeln und Leitungen in
Sicherheitsbereichen mit Brandschutzauflagen, wie z. B. öffentlichen
Gebäuden (u. a. Flughäfen, Krankenhäuser) und Verkehrsmittel
(u. a. Schienenfahrzeuge, Schiffe, Flugzeuge) sowie Tunnelbauten.
Das Material ist halogenfrei und hat eine niedrige Rauchausbreitung,
Dichte und Toxizität. TIPTAG HF sind Kennzeichnungsschilder, die
auf handlichen Rollen geliefert werden. TIPTAG HF können mit einer
Binderbreite bis maximal 4,7 mm verarbeitet werden.
Drucker: TT4000+ und TT430
Farbband: TTDTHOUT
Software: TagPrint Pro
Hauptmerkmale
• TIPTAG HF sind Kennzeichnungsschilder mit geringer Brandgefahr
• Bedruckung mit Thermotransfer oder Laser-Kennzeichnung
• Lieferung auf Rolle, perforiert
• Erhältlich in den Farben Weiß, Gelb, Blau oder Rot
• Einfache Etikettengestaltung mit TagPrint Pro
• Sondergrößen und -farben auf Anfrage
Kennzeichnungsschilder auf Rolle,
Thermotransferdruck
TIPTAG HF – Bedruckbare Kennzeichnungsschilder.
TIPTAG – Tiptags mit geringer Brandgefahr, halogenfrei
TYP
Länge
(L)
Breite
(W) Inhalt Farbe Art.-Nr.
TIPTAG11X65BU 65,0 11,0 190 Stk. Blau (BU) 556-20066
TIPTAG11X65YE 65,0 11,0 190 Stk. Gelb (YE) 556-20064
TIPTAG11X65RD 65,0 11,0 190 Stk. Rot (RD) 556-20062
TIPTAG11X65WH 65,0 11,0 190 Stk. Weiß (WH) 556-20069
TIPTAG15X65YE 65,0 15,0 190 Stk. Gelb (YE) 556-21064
TIPTAG15X65WH 65,0 15,0 190 Stk. Weiß (WH) 556-21069
TIPTAG11X100BU 100,0 11,0 120 Stk. Blau (BU) 556-20080
TIPTAG11X100YE 100,0 11,0 120 Stk. Gelb (YE) 556-20074
TIPTAG11X100RD 100,0 11,0 120 Stk. Rot (RD) 556-20091
TIPTAG11X100WH 100,0 11,0 120 Stk. Weiß (WH) 556-20079
TIPTAG15X100YE 100,0 15,0 120 Stk. Gelb (YE) 556-21074
TIPTAG15X100RD 100,0 15,0 120 Stk. Rot (RD) 556-21096
TIPTAG15X100WH 100,0 15,0 120 Stk. Weiß (WH) 556-21079
Alle Maße in mm. Technische Änderungen vorbehalten.
Mindestbestellmengen (MOQ) können abweichend zum Verpackungsinhalt sein. Andere Packungsgrößen sind möglicherweise erhältlich.
Produktspezifische Zulassungen und Normen finden Sie im Anhang.